MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 15 / 2019 - DIRGRAD /DG /CEFETMG

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG , 25 de janeiro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18, de 29
de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação;
ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.029045/2018-74 , de composição do Colegiado do
Curso de Engenharia de Controle e Automação, campus Leopoldina,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Carlos Henrique Silva de Vasconcelos (1370036) e Laércio Simas Mattos (1372913)
como Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Controle e
Automação, campus Leopoldina, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação, campus
Leopoldina, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Carlos Henrique Silva de Vasconcelos (1370036).

Vice-Presidente: Laércio Simas Mattos (1372913).

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletroeletrônica

Lindolpho Oliveira De Araújo Junior (1190391) - Titular.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 3 29/01/2019 17:05

Olga Moraes Toledo (0392131) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Marlon José do Carmo (1298653) - Titular.

Thiago Campos Acácio Paschoalin (3068923) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Rodolfo Lacerda Valle (1847162) - Titular.

Matusalém Martins Lanes (1094357) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

José Evaristo Rodrigues Costa (1218322) - Titular.

Carlos Eduardo Nunes Garcia (1766140) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Mecânica

Sandro Aloísio Matilde (1531956) - Titular.

Gabriella Castro Barbosa Costa Dalpra (2933153) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

2 of 3 29/01/2019 17:05

Representantes dos Discentes

Karine Cunha Costa Mariquito (201613510438) - Titular.

Juliana Gomes Martins (201513510185) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 574/16-DIR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2019.

(Assinado digitalmente em 28/01/2019 15:47 )

MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO
DIRETOR

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.029045/2018-74

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.cefetmg.br/public/documentos/ informando
seu número: 15, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/01/2019 e o código de verificação: 87fb47faf1

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

3 of 3 29/01/2019 17:05